PAGE
3

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО РАЙОНА И ГОРОДА АЛЕКСЕЕВКИ

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
28 марта 2008 г.                                                                                        №350
О предоставлении из федерального и

областного бюджета субсидий на

возмещение части затрат на уплату процентов

по кредитам, полученным гражданами, ведущими
личное подсобное хозяйство, а также крестьянскими
(фермерскими) хозяйствами.

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 года №999 «О предоставлении в 2008-2010 годах из федерального бюджета субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам и крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в 2005-2009 годах на срок до 8 лет» и Соглашения о взаимодействии по финансированию мероприятий по поддержке сельскохозяйственного производства от 18 марта 2008г., заключенного между администрацией муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области и департаментом
1. агропромышленного комплекса Белгородской области постановляю:
2. Признать утратившим силу абзац 3 пункта 1 постановления главы местного самоуправления от 20 июня 2007 года №548 «Об определении уполномоченного органа на предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, а также крестьянскими (фермерскими) хозяйствами».

3. Комитету по экономическому развитию сельских территорий администрации муниципального района (Брянцева И.Н.) предоставлять субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, на срок до 2 лет – до 300 тыс.руб.; на срок до 5 лет – до 700 тыс.рублей, крестьянским (фермерским) хозяйствам, если общая сумма по кредиту или займу, полученному в текущем году на срок до 2 лет, не превышает 5 млн.рублей на одно хозяйство; или общая сумма по кредиту или займу полученному в текущем году на срок соответственно до 8 лет, не превышает 10 млн.рублей на одно хозяйство.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Первый заместитель главы
администрации муниципального района,
председатель комитета экономического
развития и строительства

А. Лобода